Salt trade in Bessarabia in the context of the inclusion of the province in the economic system of the Russian Empire (1812-1850)

Abstract

The study is focused on the issue of trade with salt in Bessarabia, from the annexation of the province, by the Peace of Bucharest of May 16/28, 1812, and until the saline lakes in southern Bessarabia flooding in 1850. Broadly speaking it is a well studied problem in the historiography of the MSSR and Republic of Moldova. Despite this, we found it necessary to come up with new archival documentary data, to make some additions on less developed issues.